
公開日 2018/1/29

Ｖｅｒ1.0
最終更新日 2018/3/5

Ｖｅｒ1.１

NO.
次転換点まで
の区間距離

積算距離 信号名
通過点
形状

進路表
示

進路表示通過後の
進行ルート

情　報　・　その他

1 0.00 0.00 尾道Ｕ２前広場 市道 スタート時間になれば、ブルベカードにスタートのサインをもらって順次スタートしてください。 2018/3/24 4:30

2 0.21 0.21 しまなみ交流館前 ┫字路 直進 Ｒ２ 直進後左にＪＲ尾道駅見て通過

3 2.49 2.70 尾道大橋入口 ┫字路 左折 Ｒ３１７
ここからしまなみ海道ルートに入ります。
★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意（高速で進入します。）
★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意（自転車通過用鉄板あり）

4 2.83 5.53 二番潟 ┳字路 右折 Ｒ３１７
以後しまなみ区間（今治通過まで）では路側帯に青色のルート表示があります。　各橋梁通過時
の自転車進入路案内は必ずあります。

5 1.28 6.81 富浜 ┫字路 直進 Ｋ３７７ （直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い区間Ｒ３１７走行）

6 4.12 10.93 ╋字路 右折 Ｋ３７７ 交差点通過に注意

7 3.08 14.01 ┫字路 左折 cycle track 因島大橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

8 0.17 14.18 ╋字路 左折 cycle track 入口分離帯に注意

9 1.26 15.44 ┌字路 右折 cycle track 因島大橋　ＩＮ　（対向自転車・バイクに注意）

10 1.38 16.82 直進 cycle track 因島大橋　ＯＵＴ

11 0.73 17.55 ┳字路 右折 Ｒ３１７ →Ｋ３６６

12 2.01 19.56 ┫字路 左折 市道 通過注意

13 1.62 21.18 ┳字路 左折 Ｋ３６７

14 0.73 21.91 因島北インター（北） ┣字路 右折 市道 交差点右側にローソン

15 2.41 24.32 鬼岩 ┳字路 左折 Ｋ３６６

16 1.22 25.54 要橘西詰 ╋字路 直進 Ｋ３１７ 道なり直進

17 1.10 26.64 ┫字路 左折 cycle track 生口橋への道　（通過注意：入口案内看板あり）

18 1.21 27.85 直進 cycle track 生口橋　ＩＮ

19 1.03 28.88 直進 cycle track 生口橋　ＯＵＴ

20 0.97 29.85 ┳字路 左折 Ｋ８１

21 6.88 36.73 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７（瀬戸田サンセットビーチ付近から）

22 4.86 41.59 ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

23 1.27 42.86 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

24 1.71 44.57 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

25 0.53 45.10 ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

26 0.63 45.73 ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

27 0.09 45.82 ┳字路 右折 Ｒ３１７ 右折時歩行者等に注意

28 3.36 49.18 直進 Ｒ３１７ 車線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意（前方に建物・駐車場）

29 0.21 49.39 ┣字路 右折 cycle track 大三島橋への道

30 1.72 51.11 ┌字路 右折 cycle track 大三島橋　ＩＮ　鋭角に右折（180度）

31 0.73 51.84 右折 cycle track 大三島橋　ＯＵＴ

（距離は参考値）

２０１８ＢＲＭ３２４広島２００ｋｍ三崎往路キューシート　（確定版）

右折発進

走行中の注意点等を追記しました。　距離等に変更はありません。



32 0.20 52.04 ┳字路 右折 市道

33 1.40 53.44 ∧字路 直進 Ｒ３１７ 合流注意

34 1.87 55.31 ┫字路 左折 cycle track 大島大橋への道

35 0.80 56.11 直進 cycle track 大島大橋　ＩＮ

36 1.25 57.36 ┌字路 右折 cycle track 大島大橋　ＯＵＴ

37 0.86 58.22 ┳字路 右折 Ｋ４９

38 2.07 60.29 名無し ┣字路 右折 Ｒ３１７

39 8.76 69.05 ┳字路 右折 Ｋ４９(R317） 道成に右折（左からの車両に注意）

40 0.60 69.65 ┣字路 右折 cycle track 来島海峡大橋への道にはいる。

41 1.29 70.94 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＩＮ

42 4.13 75.07 直進 cycle track 来島海峡大橋　ＯＵＴ

43 0.51 75.58 ┳字路 左折 Ｋ１６１ ここから四国の道を走り始める。

44 0.32 75.90 ╋字路 直進 Ｋ１６１ サイクリングターミナル糸山入口を直進

45 1.11 77.01 名無し ┣字路 右折 市道

46 0.40 77.41 名無し ╋字路 右折 Ｒ３１７ 右折先左にセブンイレブン

47 0.34 77.75 名無し ╋字路 左折 Ｋ１５

48 5.73 83.48 名無し ┣字路 右折 Ｋ１５ 交差点右側にガソリンスタンド

49 2.22 85.70 名無し ╋字路 右折 Ｒ１９６ 交差点右側に「星の浦海浜公園」

50 7.09 92.79
PC1　セブンイレブン「菊間町浜店」
愛媛県今治市菊間町浜１０１１－７

左側
左折
発進

Ｒ１９６ 買い物をしてレシートをもらってください。
03/24 07:14
03/24 10:42

51 11.13 103.92 下難波 ┫字路 左折 Ｒ１９６

52 12.33 116.25 名無し ╋字路 左折 Ｒ１９６ 交通量多くなる

53 1.76 118.01 名無し Ｙ字分岐 左折 Ｒ１９６

54 3.87 121.88 西堀端 ┫字路 直進 Ｒ５６ 松山市内　路面電車の軌道敷通過・左折レーンからの直進走行に注意

55 13.55 135.43 向井原 ┣字路 右折 市道

56 0.47 135.90 中村 ┳字路 左折 Ｒ３７８ 左折先、小さな峠を越えた先海岸線からゆうやけこやけライン

57 23.19 159.09
ＰＣ２　ローソン「大洲長浜町拓海店」
愛媛県大洲市長浜町晴海３‐５８

右側
右折
発進

Ｒ３７８
買い物をしてレシートをもらってください。
※少し先左にもローソンがあるので間違えないこと。

03/24 09:11
03/24 15:06

58 1.80 160.89 名無し ┫字路 直進 Ｒ３７８

59 19.18 180.07 名無し ┳字路 右折 Ｒ１９７
区間内「喜木津トンネル」通過注意（トンネル内にセンター分離帯・ポールあり）
右折先から三崎半島にはいります。　この先しばらく登坂が続く、またトンネル多く、走行注意

60 32.60 212.67
ゴール
ローソン「伊方町三崎店」
愛媛県西宇和郡伊方町三崎５７９‐２

右側

買い物をしてレシートをもらってください。

※１　ＡＪ広島枠での宿泊が確定している方は、ゴール後宿に向かってください。
　　　　ブルベカードの処理は宿で行います。
　　　　※午後２時から入浴可能
※２　ゴール場所付近に宿泊される方、または往路のみ参加の方はゴール後近くに郵便局が
　　　　あるのでスタート時にお渡しする封筒にブルベカードを入れてＡＪ広島へ発送してください。
　　　　詳細はブリーフィングで説明、また封筒等もＡＪ広島が準備します。
※３　往復参加者で、ＡＪ広島枠外で、近くに宿泊される方も往路のブルベカードの処理は郵送処理
　　　　でお願いします。　なおゴール地点にスタッフが待機していた場合は、スタッフが受領処理しま
す。
※４　今回はメダルは全員後日発送でのお渡しになります。

03/24 10:23
03/24 18:00


